1. ut interfacte me H. ut perfecto me te E. immorti H. morte BE. morte A. Quod enim in huiuscmodi tempore atque rebus regale admodum munus foret, interfacta te comitem me praemissae morti praestitis. Vb. et si non alteri adesset honori. saltim ut te interfacta. cognite morti me praestitisset. D. Rursu D. 2. illa ait AE. ait fehlt D. mecum AB. abice D. 3. Nam honorem quem candeolo D. uxore sua D. 4. semper fehlt L. hanc tibi semper me obseruare profiteor. D. Quoniam tu es Pori D. 5. iunior L. 6. copulantā E. copulata est. D. forsitan LABE. for- sitan HD. te fehlt A. 7. mihi tamen D.

23. 9. carogarus ABE. Vinc. Bell. carogarius L. arrogarus H. cagalus D. Charagos Vb. Charagos Müll. iunior fehlt L. ut prius retulimus D. 10. coniugio potitus D. 11. o fehlt D. hunc ipsum esse alexandrum interactor D. 12. Nr̄ itaque D. 13. uellem HD. 14. volens B. 15. parue persone D. totius orbis L. 16. esse eum D. 17. saltim LE. 18. uidetur L. O inquit hoc eius satellite ut mihi uidetur ulcisci porum nobis carissimum possum. D. Rursum B. 19. Candeules fehlt D. sinet B. sineret unquam fieri D. 20. sentia L. 21. perseuerares H.

pervenit; quin etiam ego huic infando consilio nequaquam adsensum dabo, ne per nos internuntiorum iura rationesque violari videantur.“ [65 M. 41 R.] Alexander quoque, quamquam aliquantis per mente turbaretur, vultu tamen intrepidus videbatur. Iterum secreto alloquitur illum regina, dicens: 5 „O Alexander, o quam te vellem proprii filii loco tenere; si enim id fortuitu casu proveniret, ut talis filii mater putarer, profecto reginam ac dominam gentium me adhuc utique fore sperabam.“ Ad haec ille nihil respondit. [66 M. 42 R.] Igitur post haec largissimis atque regalibus donis ab ipsa regina 10 clam muneras, palam autem ut satellitem decebat muneribus honoratus remeavit ad sua.

(Amazones.)

25. [69 M. 44 R.] Dehinc Amazonas sibi tributarias fecit.

(Babylon.)

27. [80 M. 49 R.] Ac demum Babylonem adire contem- 15 dit. Qua in potestatem suam redacta, aliquantis per ibi commoratus est.

30. [87 M. 54 R.] Cumque inde proficisci disponeret, contigit, ut quaedam mulier infantem pareret, cuius superior

perseueres LABE. intentio et uoluntate perseuerares D. ad nouos usque L. 1. cum etiam A. nefando B. Quid nego huic nefando D. 2. dabo assensum B. iura rationesque LAB. iuraciones E. rationesque fehlt H. ne per nos nostrorum iuraciones D. 3. uero quamquam A. uero cum D. 4. mentitur baretur H. 5. Interim D. setreto A. illa regina D. 6. o quam] quam D. uelim LA. quam te uelim matrimonio proprii filii deputare D. 7. fortuito E. fortuito casu id B. 8. utalis A. si enim id bis putarer fehlt D. 8. profecto utique reginam D. utique fore sperarem. D. 11. pa- lam uero D. dicebat D.

25. 13. amazones AD. sibi aptari fecit. D.

27. 15. babylonem LE. babylonem HAB. babyloniam D. Baby- loniam Vb. abire B. contendens H. 16. Quam D. redacte A. redactus D. Qua bis redacta fehlt H. 17. demoratus (est fehlt) L. moratus D.

30. 18. deponeret HL. cum a Babylonia iret Vb. ὅντος αὐτοῦ ἐν Βαβυλῶνι A. γενόμενος ἐν Βαβυλῶνι LB.

pars, ad hominem pertinens, iam quidem putrefacta ac semiviva videbatur, inferior vero beluinis capitibus, qualem Scylam ferunt fabulae poetarum; praeter quod non caninis lupinisve, enimvero leonum et pardorum, ursorumque atque 5 draconum capitibus inguina infantuli cingebantur. Quod ubi Alexandro intimatum est, protinus mulierem advenire iussit partumque monstrare. Adveniens illa nudavit infantem, monstrumque ostendens professa est se peperisse. [88 M. 55 R.] Rex autem confestim prodigiorum interprete arcessito 10 sciscitabatur, quidnam hoc portenderet. Qui mox secreto respondit regi dicens: „O rex! o utinam interpretatio hostibus et inimicis tuis haec esset! Superior quippe pars, quae ad hominem pertinet, quaeque iam putrida ac semiviva videntur, te significat, domine rex; in promptu quoque est, ut 15 tu moriaris atque interreas. Inferior vero pars, quae ferinis capitibus cingitur, quaeque vivere videtur, hi sunt principes tibi subiecti. Et ut hae ferae inter se dissident, sic quoque post mortem tuam hi inter se discordes erunt.“ Haec interpretatio non modicam Alexandro moestitiam intulit.

20 31. [89 M. 56 R.] Occasio igitur illius mortis haec fuit. Mater eius scripserat ad eum de simultatibus Antipatris et Divinopatris, praemonuitque insidias eorum cavendas. At ille statuit, Antipatrem ad sese de Macedonia venire, alio

3. fertur A. non fehlt D. canis L. 4. lupinisque D. canis lupinis sue capitibus videbatur. H. enimvero] et D. atque ursorum nec non draconum D. 5. infantis D. hubi H. cum D. 7. partum H. monstraret D. 8. monstratumque D. sese AE. 9. prodigii D. arcerssito H. accersito LAD. 10. quidnam esset oportende rei. D. 11. respondens D. fehlt H. regis H. o utinam] ótinam H. utinam D. 12. tuis et inimicis D. quoque pars B. quē H. 13. had ominē A. pertinē H. iam] etiam D. et B. uidentur D. 14. testificat A. promtu H. proptu AE. est quoque D. 15. informibus capitibus D. 16. uidentur. hii D. 17. dissident D. Sic coq. H. ita quoque D.

31. 20. igitur fehlt H. Ergo occasio moriendi talis fuit. Vb. 21. de simultatibus] dissimulantibus D. Antipatri Vinc. Bell. Vb. et diuino patris Vb. et diuino patre D. et diuortio patris Vinc. Bell. et Divinopatri Müll. vgl. meinen Pseudocallisthenes s. 11 fg. 22. esse cauendas D. 23. Antipatrem fehlt L. ad se D. statuit ad sese

in loco eius subrogato. Unde Antipater iratus, in ipso itinere veneno efficacissimo atque potentissimo elaborato, per ministrum regi destinavit hauriendum. Quo ille hausto mox lectulo datur, intellexitque, se moriturum. Ordinatis itaque rebus dispositisque principibus ac ducibus suis, prout sibi libuit, spiritum emisit. [90 M.] Cumque de sepultura illius iurgia orirentur, quippe Macedonibus in sua eum transferre cupientibus et Persis econtra resistentibus, tandem Iovis oraculum consulentes, responsum acceperunt, apud Aegyptum eum sepeliri oportere, [92 M. 57 R.] non in Memphis, verum 10 in illa quam ipse sibi aedificaverat urbe. Ergo honorificentissime ibi ei erecta est sepultura.

35. [98 M. 60 R.] Vixit autem annis triginta duobus, imperio potitus annis duodecim, condiditque urbes duodecim, quas omnes suo de nomine „Alexandriam“ nuncupavit: 15 Alexandria quae condita est sub nomine Bucephali equi, Alexandria montuosa, Alexandria apud Porum, Alexandria in Scythia, Alexandria Babylonis, Alexandria apud Massagetas, Alexandria apud Aegyptum, Alexandria apud Origala, Alexandria apud Granicum, Alexandria apud Troadam, Ale- 20 xandria apud Tigridem fluvium, Alexandria apud Scantum.

eum H. dē macedoniā D. 2. ueneno in ipso itinere L. eleborato H. 3. auriendum H. hauriendum L. austō H. 4. intellexique H. se ilico moriturum D. 5. ac ducibus fehlt D. sibi fehlt D. 7. eum fehlt D. 8. parsis H. et Persis ec. resist. fehlt D. 10. memphi D. 11. sibi ipse H. ipse edificauerat sibi D. honorificantissime H. eius A. Honorantissime autem ei ibi D.

35. 13. annis .xxiii. D. annos triginta et tres. Vb. 14. Sed imperium iniit annum agens octavum decimum. Vb. Vgl. meinen Pseudocallisthenes s. 176. 15. omnis H. suo de nomine HLAE. suo nomine BDVb. alexandrias B. ALEXANDRū A. 17. montuosa H. Alexandriā montuosā D. Alexandriā apud porū *nint in D die erste stelle in der reihe ein.* 18. scythia HBE. scitia L. scithia A. sithya D. Alexandriā in babilone. D. Alexandriā massagetis. D. 19. Alexandriā D. Origala AVb. Vinc. Bell. origolam B. origara H. origida E. Alexandriā origula. D. 20. Ale- xandriā apud garnicum. D. Alexandriā apud troadā H. Alexandriā apud troiā. D. Alexandriā HD. 21. tigrē L. flumen. D. Ale- xandriā HD. sanctum EVb. sanctum LAVc.

Insignivit ergo muros earum primorum quinque graecorum elementorum characteribus, uti legeretur in eis: Alexander rex genus Iovis fecit: *A. B. Γ. Δ. E.* Et quem orbis universus ferro superare non potuit, vino et veneno superatus
5 atque extinctus occubuit.